Omilia itaque vitandorum omnium descriptione in casu, ubi neque (4) purgandum, neque minundum est, sed potius  
addendum: admodum probamus conservare floris casiae cum  
tamarindis, quoties aut calor, aut alvi difficultas, aut sumen-  
dorum necessitas pofcat.

Deinde opus pertendantum laete aut solitario, aut cocto,  
aut cum aqua soluto, aut in alimentis, prout ventriculus ma-  
gis ferre poterit, præmitendo pulverem testaceorum. Quo qui-  
dem

(1) Qem ipse Galenus 6. de locis affectis (2) Signum diabetes. Paulus Sobzai, in Me-  
cap. 3. bis tamini videt. dicina Practica, tract. I.

(3) Ob potum aqua Nisi frequens inibi est (4) Id docente Sennetto Practica lib. III. Par-  
diabetes. Videatur Rabbi Moses, parte VIII. A- te VII.

dem votis non respondentे, substituendum est sacharum lactis affinitи, aut lac artificiale ex aquis destillatis lactuce, plantaginis, portulace, anguria, nymphae, & amygdalis dulcibus, additis terra lemmia, magisterio perlarum, & corallorum, succino, & papaverinis, si lubet. Cum enim quies in liquidis producenda sit, ipsa etiam narcoticа licta videntur. Post haec, carne viperina, radice chinez, fantalisi, rafuria nutriens haustus erit parandus, & omni mane forbillardus, non omitendo gelatinas cornucervi in domesticis jusculis. Sique urinæ profluvinum incrementum sumeret, renali etiam regioni apponi possent fomentationes ex nepeta, porcinæ fabæ foliis, hyoscyamo, & similibus, quibus magnus Hippocrates aquos mulierum flures (1) sedat. Vitet mentis labores, & corporis motum, tam super rheum, quam succusatores factum. Vitet fructus horatios, falsa, acida, carnes assas, amet elixas, quietem, ex qua nutrituræ malfuste aptantur, & nutritio perficitur.

### O B S E R V A T I O IN URINÆ P R O F L U V I U M .

128. IN urinæ profluvio mihiū vinum rubrum (2), amygdalarum lac (3), feminae coriandorum (4) non est, cur memorem: cum plura super hoc argumento alibi (5) a nobis scripta sint. Multo minus refracibimus rationes illas, quas numero de fluore albo (quoniam ipse Sydenham, paria (6) praescribit remedia), non tam facile supprimendo, profouimus: cum interdum hydrops ipsa ad matulum ab utili lympharum omnium excretione pendere possit. Miflis igitur murarum partium debilitate, & deferentium pars, id medentis obtutu praeſens esse debet, scilicet fere semper a sanguinis acronimia praecepſ lotii fluentum, soluto praecepſ epinephridio, originem trahere. Quia de re incrasianta, temperantia, vaginamenta indicata sunt, itaut falini apices nec fluida uterina seindere, nec solida cum mejendi stimulo pollini vellicare. Videatur Zaccius Lusitanus (7), qui latè affino chalybeato, & cum phylonio perfuso permixto, diplacum desperatum curavit.

### HISTO-

(1) Lib. II. de Farmacopei medicis, pag. 178.

(2) Hoefffner in Herculeo Medico, pag. 171.

(3) Hildanus in aferentia, cap. V.

(4) Joannes Pigtray in sua Chirurgia.

(5) In tract. de Aquæ Diuinitate.

(6) In Procell. instigatio de Morbo cœti, pag. 711.

(7) Lib. II. Præc. opere. 7.

### HISTORIA XLII.

ULCUS VESICÆ IN VENETO MERCATORE.

129. U<sup>L</sup>cre colli vesicae Patientem laborare, demonstrant nrae exacerbatur, tum sanguinis mihiū per intervalla recurrens, accedente perenni fistulidio mucosi, albi, & tartarei sedimenti ad fundum matulæ: quod cum usque ab infanthia obortum fuerit, & indefiniter nunc magis, nunc minus virulentum, & auctum per excretoriam urinæ incernicula deflexerit, nil mirum, si in p̄fessis profundius incultum, internisque vesicae paries depauperat, remedii, & quibuscumque alexipharmacis reluſetur. Quod autem ultra solius muculi confinia ferpat, & vesicae cavitatem occupet, suadent non minus purioris sedimenti quantitas, que magnam ostendit interiacentium vaſorum corrollionem, quam præcedens, & universalis causa a tota pendens. Cum enim aliquando etiam renalibus doloribus vexaretur, fintque fere tempera inferiorum cruciatus praedulæ, arguendum est, ex liquidorum dyscrasia ulterius fundi, & liquari mastam sanguinis, prontorique lapſi, mediis emulgentibus, ad renales thecas corrvari. Cumque & ibi forsan, ut in vesica, coava lateat debilitas, & interiacentium glandularum, & folliculorum inertia, per conſequens leditur separacionum ordo, interneque canalium, & viarum ducentium tunicae abraduntur, follicitantur, convelluntur; ideoque aut vitioſe dehincenibus, aut convulvile oſcillantibus extra natura leges, fit multigena humorum exprefſio nunc magis, nunc minus cruenta, nunc filamentosis, albifque mafulis turgida, que si attenta falebroſi ductus ruficitate, præcipue ad internum urethrae oſculum, fibi invicem in amplexus solidantur, urinæ tranſitum impedit, irritamenta in affecta parte revirescant, & augentur, donec defendantis urinæ impetu, aut externa preſſione morboſum repagulum dimovetur, & ex meatus urinari angustia excat.

Hujusce propterea morbi fedes, ac cauſa in universalibus liquidis, & in peculiaribus solidis, urinæ ſcileſt elaborationi, & tranſitu interventibus, querenda eft. Quarum prima in potremis flatuenda videtur. Cum enim usque ab infanthia album ſedimentum in urinis lateret, beneque nutritus, & va-

B b

lens

lens ad juventutem pervenerit, flat profecto, aut a matris utero, aut a nux nutritis lacte prima morbi femina contraxisse, que pedentum, & profundus insculpta, fœva hac in praefatis symptomata producat. An vero ulterius de latenti luc venerea in nutritis venis dubitandum sit, mihi non fatis confat. Hoc certum tantummodo est, aut ab intus genita, aut adventitia, caque muriatica, & infenſimla aciditate mortuum augeri, & vicissitudinario lacrymabili motu ab universali ad affectam partem, & contra, symptomata reciprocare. Cumque, infuso Ägrotu, urina pedentium defillet, coniunctionem est, vel consumptas ab ulcere esse circulares mufculi fibras, aut ad atoniam dispositas s: ideoque perire spiritum animalium influxum, & irradiationem: quod apprime eluct ex eo, quod non tam a violentissimi doloribus conqueratur, scilicet ob organum laxitatem, & aliquatenus sufflamatum nervi laticis influxum. Quod siicut hoc certo contingere circa urinæ promptuarium flauidum est, sic ad expidicandam veritatem, ulterius argendum est, hocne vitium in aliis glandulis, visceribus, chylisque officinis lateret, neque ipso cordis thalamo parceret. Idque potius affirmative probant calor, & humiditas temperamenti, squamidus faciei color, & vitiata nutritio, qua licet deficere non videatur, attamen ex pallidis genis, ex debilitate ad motum, plenitudo videtur potius pendere ex mora flagrantia viscidiſcula lymphæ in subcurvantes miliaribus, & sebaceis glandulis, ubi minor nifus mufculorum, major laxitas incerniculorum, quaem semper mora augetur, quam in roride humiditatibus homogenea coaptatione, in qua opus perfecte nutritionis consistit. Præterquamquod perennis haec aquosi laticis scaturigo, qui & defluit, & corpus circumquaque replet, nonne vitio fane pancreatis, effixa bilis, & glandularum mesenteriacarum promovetur, arque a vapidu fanguine, feri confortum repente, morboſe perficitur? Quia fane polito, & visceræ penituslimis emphræbus laborare, & glandulas conglomeratas infarciri, arteriarum anastomosæ obsecari, necellum est, accidente organorum inertia, & in dies fatigentibus oscillationum momentis.